[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   22.03.2011
	№
	512

	г.  Новоалтайск

	Об  утверждении административных регламентов по предоставлению услуг  в сфере культуры

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением администрации Первомайского района от 01.12.2010 г. № 2204

«Об утверждении Перечня переданных государственных и муниципальных услуг,

подлежащих в первоочерёдном порядке предоставлению в электронном виде и порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения функций (предоставление муниципальных услуг)», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить  административный   регламент   по  оказанию   муниципальной
услуги «Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории Первомайского района, и включённый в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры народов РФ)» (прилагается).
2. Утвердить   административный   регламент   по  оказанию  муниципальной

услуги «Предоставление информации о доступе к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, находящихся на территории Первомайского района, с учётом соблюдения требований законодательства РФ об авторских и смежных правах»  (прилагается).
3. Утвердить   административный   регламент  по  оказанию   муниципальной

услуги «Предоставление информации о доступе к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных, расположенных на территории Первомайского района» (прилагается).

4. Утвердить   административный   регламент  по  оказанию   муниципальной

услуги «Предоставление информации о времени  и месте театральных представлений, филармонических  и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий, расположенных на территории Первомайского района»  (прилагается).
5.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Первомайский вестник»
и на официальном Интернет-сайте (www.perv-alt.ru) администрации Первомайского района.

         6.  Настоящее   постановление   вступает   в   силу  со дня  его   официального
опубликования.

7. Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления    возложить  на
председателя   комитета   администрации   Первомайского   района   по   культуре
Шпигальских Т.С.

И.о. главы администрации района                                                              Р.А. Рожнова
[image: image1.jpg]
  Т.С. Шпигальских

   2 11 94